



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 194/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino na sede do Município, na sede Distrito de Castelo de Sonhos e na sede de Cachoeira da Serra, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).*

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	58.232,00	Pacote de 1 kg	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 3,79	R\$ 220.699,28	R\$ 4,97	R\$ 289.413,04	23,74	R\$ 1,18
2	5.971,00	KG	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	MATOS	MATOS	R\$ 24,40	R\$ 145.692,40	R\$ 24,50	R\$ 146.289,50	0,41	R\$ 0,10
9	250,00	Unid. de 400g	Biscoito doce sem lactose - tipo Maria ou Maisena, isento de lactose	LIANE	LIANE	R\$ 6,27	R\$ 1.567,50	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00	0,48	R\$ 0,03
10	9.720,00	Unid. de 600g	Biscoito Doce - tipo rosca	BELMA	BELMA	R\$ 6,85	R\$ 66.582,00	R\$ 8,39	R\$ 81.550,80	18,36	R\$ 1,54
12	83.588,00	Unid. de 400g	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker	BELMA	BELMA	R\$ 4,37	R\$ 365.279,56	R\$ 5,50	R\$ 459.734,00	20,55	R\$ 1,13
13	9.720,00	Unid. de 400g	Biscoito salgado sem lactose	VITARELA	VITARELA	R\$ 6,74	R\$ 65.512,80	R\$ 6,75	R\$ 65.610,00	0,15	R\$ 0,01
15	83.588,00	Unid. de 250g	Café em pó tipo 1	MARATA	MARATA	R\$ 6,78	R\$ 566.726,64	R\$ 6,80	R\$ 568.398,40	0,29	R\$ 0,02
21	3.600,00	KG	Cenoura extra AA	INA TURA	INA TURA	R\$ 6,17	R\$ 22.212,00	R\$ 6,18	R\$ 22.248,00	0,16	R\$ 0,01
23	6.786,00	Pacote de 1kg	Farinha de Trigo	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 6,02	R\$ 40.851,72	R\$ 6,03	R\$ 40.919,58	0,17	R\$ 0,01
25	13.479,00	KG	Feijão tipo 1, branco	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,79	R\$ 118.480,41	R\$ 9,36	R\$ 126.163,44	6,09	R\$ 0,57
28	28.386,00	Pacote de 500g	Flocos de milho pré-cozidos	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 3,74	R\$ 106.163,64	R\$ 4,17	R\$ 118.369,62	10,31	R\$ 0,43
30	30.323,00	Unid. de 200ml	Leite de coco	COCAO	COCAO	R\$ 3,94	R\$ 119.472,62	R\$ 3,98	R\$ 120.685,54	1,01	R\$ 0,04
33	20.160,00	Unid. de 1L	Leite integral UHT (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto)	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,79	R\$ 136.886,40	R\$ 6,80	R\$ 137.088,00	0,15	R\$ 0,01
34	250,00	Unid. de 1L	Leite zero lactose UHT	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 8,09	R\$ 2.022,50	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00	0,12	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 2.916.074,18								Subtotal Orçado: R\$ 3.158.833,64	7,69%	R\$ 242.759,46	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	69.204,00	Pacote de 500g	Macarrão, do tipo parafuso	DA VOVO	DA VOVO	R\$ 4,04	R\$ 279.584,16	R\$ 4,08	R\$ 282.352,32	0,98	R\$ 0,04
39	12.435,00	Unid. de 500G	Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura	MANA	MANA	R\$ 26,79	R\$ 333.133,65	R\$ 26,83	R\$ 333.631,05	0,15	R\$ 0,04
40	16.455,00	Unid. de 340g	Molho de tomate	VAL	VAL	R\$ 2,95	R\$ 48.542,25	R\$ 3,48	R\$ 57.263,40	15,23	R\$ 0,53
41	3.150,00	Unid. de 400g	Mistura de cereais para alimentação infantil	MUCILON	MUCILON	R\$ 7,99	R\$ 25.168,50	R\$ 9,08	R\$ 28.602,00	12,00	R\$ 1,09
42	3.150,00	Unid. de 400G	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida	MUCILON	MUCILON	R\$ 9,39	R\$ 29.578,50	R\$ 9,55	R\$ 30.082,50	1,68	R\$ 0,16
43	15.037,00	Unid. de 900ml	Óleo de soja vegetal	COMIGO	COMIGO	R\$ 8,99	R\$ 135.182,63	R\$ 10,19	R\$ 153.227,03	11,78	R\$ 1,20
47	10.749,00	Pacote de 1kg	Sal marinho iodado	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 0,98	R\$ 10.534,02	R\$ 1,58	R\$ 16.983,42	37,97	R\$ 0,60
53	21.050,00	Unid. de 750ml	Vinagre	BELMONT	BELMONT	R\$ 3,62	R\$ 76.201,00	R\$ 3,64	R\$ 76.622,00	0,55	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 2.916.074,18								Subtotal Orçado: R\$ 3.158.833,64		7,69%	R\$ 242.759,46

Fornecedor : L A DA SILVA COMERCIAL - 05.154.823/0001-95											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	103.280,00	Pacote de 1 kg	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: PURO GRÃO ou similar	DO JUCA	DO JUCA	R\$ 4,30	R\$ 444.104,00	R\$ 5,95	R\$ 614.516,00	27,73	R\$ 1,65
4	91.680,00	Caixa de 200 g	Aveia em flocos finos: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais; no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar; não conter sódio nem açúcar simples. Caixa de 200 gramas. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Quaker, Nestlé ou similar	ALL NUTRI	ALL NUTRI	R\$ 5,31	R\$ 486.820,80	R\$ 5,34	R\$ 489.571,20	0,56	R\$ 0,03
5	10.583,00	Unid. 200 ml	Azeite de dendê, envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 200 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Dupará ou similar	ANA BAIANA	ANA BAIANA	R\$ 5,50	R\$ 58.206,50	R\$ 6,05	R\$ 64.027,15	9,09	R\$ 0,55
8	20.565,00	Unid. de 400g	Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche ou similar	LEAL	LEAL	R\$ 3,95	R\$ 81.231,75	R\$ 5,72	R\$ 117.631,80	30,94	R\$ 1,77
11	83.588,00	Unid. de 400g	Biscoito Salgado Integral - tipo Cream-Cracker	CAPRICHE	CAPRICHE	R\$ 4,50	R\$ 376.146,00	R\$ 5,95	R\$ 497.348,60	24,37	R\$ 1,45
Subtotal Adjudicado R\$ 3.388.300,61								Subtotal Orçado: R\$ 4.017.107,39		15,65%	R\$ 628.806,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	66.526,00	KG	Feijão tipo 1, carioca	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 7,20	R\$ 478.987,20	R\$ 9,47	R\$ 630.001,22	23,97	R\$ 2,27
32	57.225,00	Pacote de 200g	Leite integral em pó	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,98	R\$ 342.205,50	R\$ 6,67	R\$ 381.690,75	10,34	R\$ 0,69
37	11.268,00	Pacote de 500g	Macarrão, do tipo espaguete	SAFRA	SAFRA	R\$ 3,50	R\$ 39.438,00	R\$ 4,95	R\$ 55.776,60	29,29	R\$ 1,45
49	5.184,00	Unid. de 125g	Sardinha em óleo comestível	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 4,70	R\$ 24.364,80	R\$ 4,81	R\$ 24.935,04	2,29	R\$ 0,11
50	9.372,00	Unid. de 500ml	Suco concentrado, sabor caju	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 4,25	R\$ 39.831,00	R\$ 4,38	R\$ 41.049,36	2,97	R\$ 0,13
51	9.372,00	Unid. de 500ml	Suco concentrado, sabor goiaba	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,43	R\$ 50.889,96	R\$ 5,45	R\$ 51.077,40	0,37	R\$ 0,02
52	28.298,00	Unid. de 200g	Tapioca granulada	DU DELTA	DU DELTA	R\$ 3,50	R\$ 99.043,00	R\$ 4,96	R\$ 140.358,08	29,44	R\$ 1,46
54	6.383,00	Pacote de 1 kg	Açúcar Cristal	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 4,55	R\$ 29.042,65	R\$ 4,97	R\$ 31.723,51	8,45	R\$ 0,42
56	8.289,00	Pacote de 1 kg	Arroz Branco tipo 1	DO JUCA	DO JUCA	R\$ 5,30	R\$ 43.931,70	R\$ 5,95	R\$ 49.319,55	10,92	R\$ 0,65
57	9.840,00	Unid. de 200g	Aveia em flocos finos	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 5,34	R\$ 52.545,60	R\$ 5,34	R\$ 52.545,60	0,00	R\$ 0,00
58	1.178,00	Unid. 200ml	Azeite de dendê	ANA BAIANA	ANA BAIANA	R\$ 6,45	R\$ 7.598,10	R\$ 6,45	R\$ 7.598,10	0,00	R\$ 0,00
61	1.395,00	Pacote de 400g	Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena	LEAL	LEAL	R\$ 5,50	R\$ 7.672,50	R\$ 5,72	R\$ 7.979,40	3,85	R\$ 0,22
63	1.080,00	Pacote de 600g	Biscoito Doce - tipo rosca	GUNE	GUNE	R\$ 7,20	R\$ 7.776,00	R\$ 7,46	R\$ 8.056,80	3,49	R\$ 0,26
64	10.553,00	Pacote de 400g	Biscoito Salgado Integral - tipo Cream-Cracker	CAPRICHE	CAPRICHE	R\$ 5,95	R\$ 62.790,35	R\$ 5,95	R\$ 62.790,35	0,00	R\$ 0,00
65	10.553,00	Pacote de 400g	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker	LEAL	LEAL	R\$ 5,25	R\$ 55.403,25	R\$ 5,60	R\$ 59.096,80	6,25	R\$ 0,35
68	264,00	Pacote de 250g	Café em pó tipo 1	MARATA	MARATA	R\$ 6,80	R\$ 1.795,20	R\$ 6,80	R\$ 1.795,20	0,00	R\$ 0,00
75	504,00	Pacote de 500g	Charque Bovino Dianteiro	BELLO CHARQUE	BELLO CHARQUE	R\$ 40,00	R\$ 20.160,00	R\$ 48,76	R\$ 24.575,04	17,97	R\$ 8,76
76	894,00	Pacote de 1kg	Farinha de Trigo Especial ou de Primeira	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 5.364,00	R\$ 6,03	R\$ 5.390,82	0,50	R\$ 0,03
77	267,00	Pacote de 180 g	Farinha Láctea	MARATA	MARATA	R\$ 6,60	R\$ 1.762,20	R\$ 6,66	R\$ 1.778,22	0,90	R\$ 0,06
78	1.545,00	KG	Feijão tipo 1, branco	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 8,50	R\$ 13.132,50	R\$ 8,77	R\$ 13.549,65	3,08	R\$ 0,27
79	2.394,00	KG	Feijão tipo 1, carioca	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 8,50	R\$ 20.349,00	R\$ 8,67	R\$ 20.755,98	1,96	R\$ 0,17
80	1.858,00	Pacote de 210g	Flocos de cereais	FORTILON	FORTILON	R\$ 8,69	R\$ 16.146,02	R\$ 8,69	R\$ 16.146,02	0,00	R\$ 0,00
81	7.209,00	Pacote de 500g	Flocos de milho pré-cozidos	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 3,50	R\$ 25.231,50	R\$ 4,17	R\$ 30.061,53	16,07	R\$ 0,67
83	3.815,00	Unid. de 200ml	Leite de coco	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,51	R\$ 13.390,65	R\$ 3,51	R\$ 13.390,65	0,00	R\$ 0,00
85	5.175,00	Pacote de 200g	Leite integral em pó	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,10	R\$ 31.567,50	R\$ 6,25	R\$ 32.343,75	2,40	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 3.388.300,61								Subtotal Orçado: R\$ 4.017.107,39		15,65%	R\$ 628.806,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	9.036,00	Pacote de 500g	Macarrão, do tipo parafuso, com ovos	Q'DELICIA	Q'DELICIA	R\$ 3,28	R\$ 29.638,08	R\$ 3,28	R\$ 29.638,08	0,00	R\$ 0,00
89	828,00	Pacote de 500g	Macarrão, do tipo espaguete	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,30	R\$ 3.560,40	R\$ 4,95	R\$ 4.098,60	13,13	R\$ 0,65
90	84,00	Unid. de 500g	Margarina cremosa com sal	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 4,91	R\$ 412,44	R\$ 4,91	R\$ 412,44	0,00	R\$ 0,00
91	1.749,00	Unid. de 500g	Manteiga com sal	PALMEIRAS	PALMEIRAS	R\$ 26,83	R\$ 46.925,67	R\$ 26,83	R\$ 46.925,67	0,00	R\$ 0,00
92	28.071,00	Unid. de 340g	Molho de tomate	PALMERON	PALMERON	R\$ 3,00	R\$ 84.213,00	R\$ 3,48	R\$ 97.687,08	13,79	R\$ 0,48
93	13.435,00	Unid. de 400g	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 9,08	R\$ 121.989,80	R\$ 9,29	R\$ 124.811,15	2,26	R\$ 0,21
94	540,00	Unid. de 400g	Mistura de cereais	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 9,55	R\$ 5.157,00	R\$ 9,55	R\$ 5.157,00	0,00	R\$ 0,00
95	13.435,00	Unid. de 900ml	Óleo de soja vegetal	SOYA	SOYA	R\$ 9,25	R\$ 124.273,75	R\$ 9,26	R\$ 124.408,10	0,11	R\$ 0,01
99	1.421,00	Pacote de 1kg	Sal marinho iodado refinado	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 1,50	R\$ 2.131,50	R\$ 1,58	R\$ 2.245,18	5,06	R\$ 0,08
100	560,00	Unid. de 180g	Salsicha em lata tipo Viena	BORDON	BORDON	R\$ 4,50	R\$ 2.520,00	R\$ 4,59	R\$ 2.570,40	1,96	R\$ 0,09
101	420,00	Unid. de 500ml	Suco concentrado, sabor caju	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 4,38	R\$ 1.839,60	R\$ 4,38	R\$ 1.839,60	0,00	R\$ 0,00
102	420,00	Unid. de 500ml	Suco concentrado, sabor goiaba	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 4,98	R\$ 2.091,60	R\$ 4,98	R\$ 2.091,60	0,00	R\$ 0,00
103	3.743,00	Pacote de 200g	Tapioca granulada	TAPIOCA	TAPIOCA	R\$ 4,50	R\$ 16.843,50	R\$ 4,96	R\$ 18.565,28	9,27	R\$ 0,46
104	2.686,00	Unid. de 750ml	Vinagre	VIRROSAS	VIRROSAS	R\$ 3,64	R\$ 9.777,04	R\$ 3,64	R\$ 9.777,04	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.388.300,61								Subtotal Orçado: R\$ 4.017.107,39		15,65%	R\$ 628.806,78

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3.456,00	KG	Batata inglesa, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	GOIAS	GOIAS	R\$ 6,81	R\$ 23.535,36	R\$ 6,82	R\$ 23.569,92	0,15	R\$ 0,01
7	19.440,00	Unidade	Bebida láctea sabor morango, enriquecida com vitaminas e minerais. refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	DU BOM	DU BOM	R\$ 7,69	R\$ 149.493,60	R\$ 7,71	R\$ 149.882,40	0,26	R\$ 0,02
14	83.588,00	Unid. de 100g	Biscoito de polvilho	NAZINHA	NAZINHA	R\$ 2,74	R\$ 229.031,12	R\$ 2,79	R\$ 233.210,52	1,79	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 908.851,91								Subtotal Orçado: R\$ 1.085.035,33		16,24%	R\$ 176.183,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	29.235,00	KG	Cebola branca	OREGON	OREGON	R\$ 5,64	R\$ 164.885,40	R\$ 5,69	R\$ 166.347,15	0,88	R\$ 0,05
24	5.207,00	Pacote de 180g	Farinha Láctea	MARATA	MARATA	R\$ 5,99	R\$ 31.189,93	R\$ 6,00	R\$ 31.242,00	0,17	R\$ 0,01
35	8.640,00	KG	Maçã nacional in natura extra	GALA	GALA	R\$ 6,69	R\$ 57.801,60	R\$ 6,72	R\$ 58.060,80	0,45	R\$ 0,03
38	2.004,00	Unid. de 500g	Margarina cremosa com sal	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 12.024,00	R\$ 6,01	R\$ 12.044,04	0,17	R\$ 0,01
44	434.100,00	Unid.	Ovo branco de galinha	AVINE	AVINE	R\$ 0,42	R\$ 182.322,00	R\$ 0,79	R\$ 342.939,00	46,84	R\$ 0,37
46	6.330,00	KG	Repolho in natura extra	GOIAS	GOIAS	R\$ 4,33	R\$ 27.408,90	R\$ 4,35	R\$ 27.535,50	0,46	R\$ 0,02
48	7.600,00	Unid. de 180g	Salsicha em lata tipo Viena	ANGLO	ANGLO	R\$ 4,10	R\$ 31.160,00	R\$ 5,29	R\$ 40.204,00	22,50	R\$ 1,19
Subtotal Adjudicado R\$ 908.851,91								Subtotal Orçado: R\$ 1.085.035,33		16,24%	R\$ 176.183,42

Fornecedor : O S OLIVEIRA COMERCIAL - 03.623.513/0001-47											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	250,00	KG	Carne Bovina com osso	frigorifico santa cruz	kg	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 27,26	R\$ 6.815,00	30,30	R\$ 8,26
17	46.608,00	KG	Carne Bovina Moída	frigorifico santa cruz	kg	R\$ 17,00	R\$ 792.336,00	R\$ 31,80	R\$ 1.482.134,40	46,54	R\$ 14,80
18	16.119,00	KG	Carne Bovina em cubos	frigorifico santa cruz	kg	R\$ 21,50	R\$ 346.558,50	R\$ 39,86	R\$ 642.503,34	46,06	R\$ 18,36
19	6.822,00	Pacote de1kg	Carne Salgada	frigorifico santa cruz	kg	R\$ 24,40	R\$ 166.456,80	R\$ 35,88	R\$ 244.773,36	32,00	R\$ 11,48
22	8.136,00	Pacote de 500g	Charque Bovino Dianteiro	favorito	pacote	R\$ 18,50	R\$ 150.516,00	R\$ 48,76	R\$ 396.711,36	62,06	R\$ 30,26
29	56.547,00	KG	Frango, limpo, não temperado	americano	kg	R\$ 8,41	R\$ 475.560,27	R\$ 12,93	R\$ 731.152,71	34,96	R\$ 4,52
Subtotal Adjudicado R\$ 1.936.177,57								Subtotal Orçado: R\$ 3.504.090,17		44,75%	R\$ 1.567.912,60

Fornecedor : G. A. MESQUITA - 37.628.322/0001-90											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	16.474,00	Pacote de 210g	Flocos de cereais	nestlé	210g	R\$ 8,45	R\$ 139.205,30	R\$ 8,69	R\$ 143.159,06	2,76	R\$ 0,24
Subtotal Adjudicado R\$ 139.205,30								Subtotal Orçado: R\$ 143.159,06		2,76%	R\$ 3.953,76

Fornecedor : LATICINIOS SAO FRANCISCO LTDA - 10.703.391/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	275.100,00	Pacote de 1L	Leite de vaca pasteurizado	LSF	VIDE DESCRIÇÃO	R\$ 3,38	R\$ 929.838,00	R\$ 4,79	R\$ 1.317.729,00	29,44	R\$ 1,41
Subtotal Adjudicado R\$ 929.838,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.317.729,00		29,44%	R\$ 387.891,00

Fornecedor : R. A. BANDEIRA PANIFICADORA - 03.035.727/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	72.180,00	KG	Pão doce, tipo hot dog	PRODUÇÃO PROPRIA	PRODUÇÃO PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 577.440,00	R\$ 14,00	R\$ 1.010.520,00	42,86	R\$ 6,00
Subtotal Adjudicado R\$ 577.440,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.010.520,00		42,86%	R\$ 433.080,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.795.887,57	R\$ 14.236.474,59	24,17%	3.440.587,02

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 03 de Fevereiro de 2022

MAXCINEI FERREIRA PACHECO
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO